
1/9  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

3. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 10. prosince 2018 

 
 
 

 čís. 43/3 – 72/3 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/9  

 
 
 
 
43/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

 
s o u h l a s í 

 

s návrhem programu 3. schůze Rady městského obvodu Martinov 
 
 

 
 
44/3 Rada městského obvodu Martinov       10. prosince 2018 
 

ž á d á 
 

Radu města Ostravy o vydání souhlasu s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku 

parc. č. 2620 o výměře 268 m2  k.ú. Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov za účelem využití k rekreačním 

účelům na dobu určitou do 31.12. 2024 
 
  

 
45/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

 
1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2517 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2  

a pozemku parc. č. 2518 zahrada o výměře 315 m2 v kat. území Martinov ve Slezsku, 

na dobu neurčitou, s účinností od 1.1.2019 za cenu 12 Kč/m2/rok 

  
2) z m o c ň u j e  
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené 

pozemky 
   

Zodp.:  Jolana Kavalková                 T:  15. prosince 2018 
 

 
 

 46/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 

1) r o z h o d l a  
 

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/39 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k.ú. 

Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou, s účinností od 1.1.2019, za cenu 30 kč/m2/rok 

  
2) z m o c ň u j e  
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený 

pozemek 
   

Zodp.:  Jolana Kavalková                 T:  15. prosince 2018 
 
 
 
 47/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) r o z h o d l a  

 

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k.ú. 

Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou, s účinností od 1.1.2019, za cenu 30 kč/m2/rok 



3/9  

  
2) z m o c ň u j e  

 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený 

pozemek 
   

Zodp.:  Jolana Kavalková                 T:  15. prosince 2018 

 
 
 
48/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) r o z h o d l a  

 
o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 6/2006-P o pronájmu pozemku z důvodu sloučení 
pozemků parc. č. 2560/1, 2560/2, 2559/4, 2559/5 a 2559/6 kat. území Martinov ve Slezsku  
v rámci revize katastru 
  

2) z m o c ň u j e  
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu dodatku  
   

Zodp.:  Jolana Kavalková                 T:  15. prosince 2018 
 

 
 

49/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) r o z h o d l a  

 

o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě č. 57/1999-P o pronájmu pozemku z důvodu 

sloučení pozemků parc. č. 2559/1, 2557 a 2565 kat. území Martinov ve Slezsku v rámci 

revize katastru 
  

2) z m o c ň u j e  
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 
   

Zodp.:  Jolana Kavalková                 T:  15. prosince 2018 
 

 
 

 50/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) r o z h o d l a  

 

o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě č. 107/1998-P o pronájmu pozemku z důvodu 

sloučení pozemků parc. č. 2566 a 2567 kat. území Martinov ve Slezsku v rámci revize 

katastru 
  

2) z m o c ň u j e  
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 
   

Zodp.:  Jolana Kavalková                 T:  15. prosince 2018 

 
 
 
 51/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

 
s o u h l a s í 

 

jako vlastník pozemku parc. č. 3356 kat. území Martinov ve Slezsku a účelové 

komunikace se zásahem požárně nebezpečného prostoru od stavby „Novostavba RD s 



4/9  

krytým stáním včetně přípojek, parcela č. 3354/1, 3355/1 a 3356“ v šířce 2,14 m v 

souladu se žádostí žadatele a výkresu  Situace – Požárně bezpečnostní řešení 
 
 
 
 
52/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 

stavby k pozemku parc. č. 2421/1 kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu 

vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace – Situace pro stavbu „Ostrava – 

Martinov 2422/59, NNk“ ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, 

Teplická 874/8, Děčín 4, zastoupené na základě plné moci firmou NOVPRO FM, s.r.o., 

IČ 28633504, Sadová 609, Frýdek - Místek za účelem umístění stavby podzemní 

kabelové přípojky NN na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + 

příslušná sazba DPH 
  
2) z m o c ň u j e  
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby 
   

Zodp.:  Jolana Kavalková                 T:  15. prosince 2018 
  

 
 
 
53/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) r o z h o d l a  
 

o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 2653/4 v kat. území 

Martinov ve Slezsku, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 3917-33/2018, 

ve prospěch vlastníka pozemku Povodí Odry, státní podnik, IČ 70890021, se sídlem 

Varenská 3101/49, Ostrava za účelem umístění mostní konstrukce na dobu neurčitou 

za jednorázovou úplatu ve výši 2 500 Kč + DPH v zákonné výši 
  
2) z m o c ň u j e  
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o zřízení služebnosti 
   

Zodp.:  Jolana Kavalková                 T:  15. prosince 2018 
 
 
 

 
54/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
 ž á d á  

 

Radu města Ostravy o nevydání souhlasu s úplatným nabytím nemovitosti – garáže 

umístěné na pozemku parc. č. 2422/39 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 

oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka 
 
 
 
 

55/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 

s ch v a l u j e  
 



5/9  

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/47 zahrada o výměře 19 m2 v kat. 

území Martinov ve Slezsku 

 
Zodp.:  Ing. Magdalena Fridrichová                T:  11. prosince 2018 

 
 
 
 
56/3 Rada městského obvodu Martinov       10. prosince 2018 

 
s ch v a l u j e 

 

návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které  

se uskuteční v pátek dne 14. prosince v 17 hodin ve společenské místnosti úřadu 

městského obvodu. 
 

 
 
57/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

 
s o u h l a s í 
 

s žádostí Spolku Senioři Martinov ohledně poskytnutí sídla Spolku Senioři Martinov  

na adrese Úřadu městského obvodu Martinov, Martinovská 3154/23; 723 00 Martinov 
 
 
 
58/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

   
1) p r o j e d n a l a 

 

přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období  

od 1. ledna do 31 října 2018 
 

2) d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit přehled výsledku hospodaření 

SMO – Městského obvodu Martinov za období od 1. ledna do 31 října 2018 
 
 
 

59/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) z ř i z u j e 
 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, s datem od 1.1.2019 tyto komise: 

 
a)    komisi pro občanské záležitosti 
b)    komisi oceňovací a likvidační 
 

 
 
2) j m e n u j e  
 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů předsedy a členy těchto komisí: 

 
ad a)   komise pro občanské záležitosti: 
 

                                předseda - Vlasta Závodská 
   
            členové  -  Vlasta Plačková, Bohumila Javůrková  



6/9  

    
                             
 
  

ad b)   komise oceňovací a likvidační: 
 

  předseda -  Miroslav Bongár 
 
 členové -   Bc. Michal Stebelak, Ing. Jiří Ďurák   
 
 
 
 
 
60/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

   
1) p r o j e d n a l a 

 

v souladu s § 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 202/2018 Sb., které mění nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, 

stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu 

Martinov, s účinností od 1. ledna 2019, dle předloženého návrhu: 

 

Při souběhu několika funkcí se přiznává odměna jen za  výkon jedné funkce,  

za níž stanovilo zastupitelstvo nejvyšší odměnu 
 
 

2) d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu MOb Martinov v souladu s § 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 202/2018 Sb., 

které mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, stanovit měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov, s účinností od 1. ledna 2019, dle předloženého návrhu, 

kdy se při souběhu několika funkcí přiznává odměna jen za výkon jedné funkce, za níž 

zastupitelstvo stanovilo nejvyšší odměnu. 
 
 
 
61/3 Rada městského obvodu Martinov       10. prosince 2018 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov stanovit v souladu s § 71 odst. 3 zákona č. 
99/2017 Sb., ze dne 8.března 2017, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), paušální částku náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami 
nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, ve výši  
74 Kč/hodinu, avšak v maximální souhrnné výši 592 Kč/kalendářní měsíc s účinností 
od 1.1.2019 
 
 
 

62/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
s t a n o v í 

 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), obecně závaznou vyhláškou města 
Ostravy č. 14/2013, kterou se vydává Statut města Ostravy ve znění dalších změn  



7/9  

a doplňků a podle nařízení vlády č.341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat ředitelce příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov, paní Lence Vítkové, s účinností  
od 1. ledna 2019 ve výši dle předloženého návrhu platového výměru 
 
 
 

63/3 Rada městského obvodu Martinov       10. prosince 2018 
 
s ch v a l u j e 

 

termíny schůzí Rady městského obvodu Martinov a zasedání Zastupitelstva Městského 
obvodu Martinov na období leden – březen 2019 v rozsahu dle předložené přílohy. 
 
 

 
64/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) b e r e   n a  v ě d o m í  
 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního 

města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) s o u h l a s í  
 

s  návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
65/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

 
s o u h l a s í 
 

jako zřizovatel Mateřské školy Ostrava-Martinov, p.o., v souladu se zákonem  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), s vyplacením mimořádné odměny ředitelce MŠ  Martinov, 

paní Lence Vítkové , z prostředků na platy ze státního rozpočtu  na rok 2018, ve výši 

15.000 Kč. 

 

 
66/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

 
1) s o u h l a s í 

 

a) jako účastník řízení a vlastník sousedního pozemku parc. č. 2746/1 kat. území 

Martinov ve Slezsku se stavbou „Novostavba rodinného domu na parcele 3159/1, 

k.ú. Martinov ve Slezsku“ v souladu se žádostí žadatelů a výkresu projektové 

dokumentace – situace  
 

b) jako vlastník pozemku parc. č. 2746/1 kat. území Martinov ve Slezsku a místní 

komunikace ul. Kamenná se vstupem na pozemek a umístěním stavby přípojky vody, 

dešťové kanalizace a splaškové kanalizace v rámci stavby „Novostavba rodinného 

domu na parcele 3159/1, k.ú. Martinov ve Slezsku“ pro územní a stavební řízení  

v souladu se žádostí žadatelů a výkresu projektové dokumentace – situace  

 
2) r o z h o d l a  

 

o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu  k pozemku parc. č. 2746/1 kat. území 



8/9  

Martinov ve Slezsku v rozsahu vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace – 

situace pro stavbu přípojky vody, dešťové kanalizace a splaškové kanalizace v rámci 

stavby „Novostavba rodinného domu na parcele 3159/1, k.ú. Martinov ve Slezsku“ ve 

prospěch stavebníka za účelem umístění stavby na dobu neurčitou za jednorázovou 

úplatu za cenu 150 Kč za každý započatý běžný metr + příslušná sazba DPH 
  

3) z m o c ň u j e  
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu 
   
Zodp.:  Jolana Kavalková                   T:  15. prosince 2018 

 
 
 
 

 
67/3 Rada městského obvodu Martinov       10. prosince 2018 

 
s ch v a l u j e 

 

16. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. prosinci 2018 ve výši  

0,05 % schváleného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2018. 
 
 
 

68/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
 
1) b e r e   n a  v ě d o m í  
 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního 

města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) s o u h l a s í  
 

s  návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
69/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 

   
1) p r o j e d n a l a 

 

návrh odměn předsedům a  členům výborů nebo komisí a zvláštních orgánů MOb 

Martinov z řad občanů, s účinností od 1.ledna 2019, dle materiálu uvedeného v příloze 
 
 

2) d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit měsíční odměny předsedům  
a členům výborů nebo komisí a zvláštních orgánů městského obvodu Martinov z řad 
občanů, s účinností od 1.ledna 2019, dle předloženého návrhu 
 
 

70/3 Rada městského obvodu Martinov     10. prosince 2018 
   

2) r o z h o d l a 
+ 
 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění  

 

pozdějších předpisů o poskytnutí peněžních darů 2 fyzickým osobám za veřejně 



9/9  

prospěšnou činnost pro městský obvod Martinov v r. 2018 ve výši dle přílohy 
 

2) z m o c ň u j e 
 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu  darovacích smluv s fyzickými 

osobami za veřejně prospěšnou činnost pro městský obvod Martinov v r. 2018, dle 

přílohy 
 
Zodp.:  Jolana Kavalková               T:  18. prosince 2018 

 
 
 

71/3 Rada městského obvodu Martinov       10. prosince 2018 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit v souladu s § 96 zákona č.128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Jednací řád Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov na volební období 2018 – 2022 
 
 
 
72/3 Rada městského obvodu Martinov       10. prosince 2018 
 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit v souladu s § 81 a § 84 písm. u) 
zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Pravidla  
pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
na volební období 2018 – 2022 dle předloženého návrhu 

 
 
 
 
 

V Martinově dne 12.12.2018 
 
                       
 
 
 
 Jolana Kavalková v.r.  
       starostka 
 

 

 
 
                                      
 

                                         Ing. Jiří Ďurák v.r.  
                                          místostarosta 

 
 

                      
 
                       


